
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio 

 

AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

N.   116 
del 

19/05/2023 
 

 
 

OGGETTO : 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" - CUP: 
H61F22001040006. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE.           

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 

comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 
2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 
la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 
 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 30 del 19.12.2022 di approvazione del bilancio di 
previsione 2023-2025; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 19.12.2022, resa 
immediatamente eseguibile, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari ai responsabili dei 
servizi per la gestione del bilancio 2023; 
 

Vista la deliberazione G.C. n.37 del 27.08.2019, esecutiva, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’area amministrativa-economica-finanziaria; 
 

Richiamati i seguenti atti: 
• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
• lo Statuto comunale vigente; 
• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 26.09.2019; 
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 in data 26.04.2023 con la quale è stato approvato 

il rendiconto per l’esercizio 2022; 
• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 

Visti: 
• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
• il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 

2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

• il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per l'efficienza della giustizia»; 

• il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 
Richiamato l’Avviso pubblico Misura 1.4.3 “Adozione APP IO” Comuni (Aprile 2022) a 

valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 
 

Richiamato l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi relativi 
all’avviso e che indica i parametri per il corretto conseguimento degli obiettivi; 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 06.06.2022 con cui è stata 
manifestata l’intenzione di aderire all’avviso sopra citato; 
 



Dato atto che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2023 è stato nominato il 
Responsabile per la transizione digitale, responsabile del servizio Economico finanziario, Gagnor 
Massimiliano, quale responsabile unico del procedimento per l’espletamento di tutti gli 
adempimenti per la partecipazione agli avvisi relativi al PNRR digitale; 
 
   Richiamato il Decreto n. 24-2/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento per la trasformazione digitale, di assegnazione al Comune di Levone del 
finanziamento pari a € 1.944,00 a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.3 “Adozione APP 
IO”; 
 
 Richiamato il Piano triennale per l’informatica e la digitalizzazione – Triennio 2022 -2024, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 06.06.2022; 
 

Visto che tra gli obblighi del soggetto attuatore risulta dare piena attuazione al progetto, 
garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e 
concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti dall’avviso pubblico;  
 

Rilevato che sono stati individuati i seguenti soggetti realizzatori del progetto “Adozione 
APP IO”: 
- la ditta Winxpal s.r.l., con sede in Rivarolo Canavese, Corso Italia n. 44,  P.IVA e C.F. 
08768760012, per la fornitura ed attivazione dei servizi indicati nella candidatura , individuata con 
determinazione n. 49 del 17.03.2021, per l’importo di aggiudicazione pari a € 3.650,00 oltre IVA 
22%; 
 

Visto l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione del servizio, redatto dal sottoscritto 
Responsabile del Procedimento, con il quale si certifica che: 

- Il progetto relativo all’Avviso pubblico Misura 1.4.3 “Adozione APP IO”, consistente nella 
migrazione e attivazione dei servizi indicati nella candidatura quali obiettivi da raggiungere 
per l’erogazione del finanziamento, è stato regolarmente eseguito; 

- Gli obiettivi previsti dall’avviso sono stati realizzati; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione del progetto, redatto e 
sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile per la 
Transizione Digitale, con il quale si certifica che: 

 
- Il progetto relativo all’Avviso pubblico Misura 1.4.3 “Adozione APP IO”, consistente nella 

migrazione e attivazione dei servizi indicati nella candidatura quali obiettivi da raggiungere 
per l’erogazione del finanziamento, è stato regolarmente eseguito; 

- Gli obiettivi previsti dall’avviso sono stati realizzati; 
 

2. Dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Levone, ai sensi degli artt. 23 e 
37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINIS TRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA  

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
                                                

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  * 

  
 
Levone, lì    
_________________________                                                             
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   31-mag-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 31-mag-2023 al   15-giu-2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 

 


